

貸借対照表

2025年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
現 金 ・ 預 金	87,807,702	69,966,051	17,841,651
未 収 会 費	1,350,000	1,200,000	150,000
未 収 金	2,864,000	4,715,958	△1,851,958
前 払 金	594,440	592,770	1,670
流 動 資 産 合 計	92,616,142	76,474,779	16,141,363
資 産 合 計	92,616,142	76,474,779	16,141,363
II 負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
未 払 金	3,642,853	5,114,710	△1,471,857
前 受 金	10,000	510,000	△500,000
預 り 金	659,592	555,419	104,173
流 動 負 債 合 計	4,312,445	6,180,129	△1,867,684
負 債 合 計	4,312,445	6,180,129	△1,867,684
III 正 味 財 産 の 部			
1 一 般 正 味 財 産	88,303,697	70,294,650	18,009,047
正 味 財 産 合 計	88,303,697	70,294,650	18,009,047
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	92,616,142	76,474,779	16,141,363

正味財産増減計算書

2024年 4月 1日から 2025年 3月 31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取入金	(7,200,000)	(11,700,000)	△4,500,000
正会員入金	5,100,000	6,300,000	△1,200,000
賛助会員入金	2,100,000	5,400,000	△3,300,000
② 受取会費	(99,875,000)	(91,425,000)	(8,450,000)
正会員受取会費	86,750,000	80,250,000	6,500,000
賛助会員受取会費	13,125,000	11,175,000	1,950,000
③ 受取委託金等	(2,864,000)	(9,938,539)	(△7,074,539)
受取国庫委託金	2,864,000	9,938,539	△7,074,539
④ 雑収	(879,619)	(0)	(879,619)
雑収	550	0	550
書籍販売収入	504,020	0	504,020
講演収入	375,049	0	375,049
経常収益計	110,818,619	113,063,539	△2,244,920
(2) 経常費用			
① 事業費	(24,461,718)	(32,898,673)	(△8,436,955)
事業経費	14,183,744	23,415,821	△9,232,077
会議費	5,358,320	3,952,000	1,406,320
業務委託費	80,000	40,000	40,000
諸謝金	3,132,464	5,460,794	△2,328,330
旅費交通費	207,190	14,718	192,472
広報費	1,500,000	15,340	1,484,660
雑費	24,461,718	32,898,673	△8,436,955
事業費計			
② 管理費			
役員報酬	5,516,100	0	5,516,100
人件費	40,973,007	39,551,327	1,421,680
福利厚生費	566,580	495,395	71,185
業務委託費	2,075,845	1,631,357	444,488
諸謝金	50,000	50,000	0
会議費	3,034,305	2,718,083	316,222
旅費交通費	1,585,617	1,122,325	463,292
通信運搬費	1,496,148	1,199,376	296,772
印刷製本費	394,651	328,807	65,844
消耗什器備品費	1,273,918	1,625,082	△351,164
賃借料	7,893,140	7,480,200	412,940
光熱水料費	364,353	459,077	△94,724
雑費	260,190	277,913	△17,723

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
管 理 費 計	65,483,854	56,938,942	8,544,912
③ 受 託 事 業 費			
受 託 事 業 費	2,864,000	9,938,539	△7,074,539
受 託 事 業 費 計	2,864,000	9,938,539	△7,074,539
経 常 費 用 計	92,809,572	99,776,154	△6,966,582
評価損益等調整前当期経常増減額	18,009,047	13,287,385	4,721,662
評 価 損 益 等 計	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	18,009,047	13,287,385	4,721,662
2 経 常 外 増 減 の 部			
(1) 経 常 外 収 益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
(2) 経 常 外 費 用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	18,009,047	13,287,385	4,721,662
税引前当期一般正味財産増減額	18,009,047	13,287,385	4,721,662
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	18,009,047	13,287,385	4,721,662
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	70,294,650	57,007,265	13,287,385
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	88,303,697	70,294,650	18,009,047
II 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部			
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0
III 正 味 財 産 期 末 残 高	88,303,697	70,294,650	18,009,047